
QUARTA-FEIRA, 13 DE OUTUBRO DE 2010 9Diário Oficial Executivo  1
Art.1°- Designar a servidora, o Sr. SOLANGE GOMES DE 

FIGUEIREDO, Secretária da DITEC, para assumir em caráter 

interino a função de Gerente da DIVEC do IMEP, no período de 

01/09/2010 a 30/09/2010.

Art.2°- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 

sem prejuízo de sua publicação.

Francisco Sávio Fernández Mileo.

Diretor Presidente

TERMO ADITIVO A CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166437

TERMO ADITIVO: 2

Data de Assinatura: 04/10/2010

Vigência: 04/10/2010 a 02/12/2010

Justificativa: Acréscimo de prazo

Contrato: 4/2010

Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    

Origem do Recurso

04121118219600000    449051              0130000000          

Federal

Contratado: Terraplena Ltda

Endereço: Est da Maracacuera, Bairro: Maracacuera (Icoaraci), 

S/N

CEP. 66815-140 - Belém/PA

Complemento: Setor B, Quadra 06, Lotes 1, 2, 3 e 11

Ordenador: Leonardo Lúcio Barbosa Ferreira

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166441

PORTARIA: 503/2010

Objetivo: Participar da cerimônia de posse da nova Prefeitura

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br

Servidor(es):

555880204/Nilton César Almeida Queiroz (Secretário 

de Estado) / 0.5 diárias (Completa) / de 05/10/2010 a 

05/10/2010<br

Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 166442

PORTARIA: 504/2010

Objetivo: Conduzir o Secretário Nilton César, para participar da 

cerimônia de posse da nova Prefeitura

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

São Miguel do Guamá/PA - Brasil<br

Servidor(es):

20447491/Miguel Barbosa da Costa (Motorista) / 0.5 diárias 

(Completa) / de 05/10/2010 a 05/10/2010<br

Ordenador: RAIMUNDA NONATA PONTES DE BARROS

PORTARIAS SGJ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 165957

PORTARIA Nº 2634/2010-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 

LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 

Portaria nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

R E S O L V E :

AUTORIZAR a servidora LUCIRENE MAIA DA SILVA, Auxiliar 

de Administração, gozar 30 (trinta) dias restantes de Licença-

Prêmio, estabelecidos pela Portaria nº 192/2010-MP/SGJ-TA, 

de 18/1/2010 e suspensos pela Portaria n° 1264/2010-MP/SGJ-

TA, de 4/5/2010, referente ao triênio 2005/2008, no período de 

10/1 a 8/2/2011.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1° de outubro de 

2010.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 2637/2010-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 

LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 

PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

R E S O L V E :

DESIGNAR o servidor PAULO ANDRÉ SEAWRIGHT COELHO, 

Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada 

de Secretário do Departamento de Informática, durante o 

afastamento do titular, ANTONIO CRUZ NEVES, no período de 

22 a 26/9/2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1° de outubro de 

2010.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 2646/2010-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 

LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 

PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

R E S O L V E :

DESIGNAR o servidor RICARDO DE ARAÚJO MOURA, Auxiliar 

de Administração, para exercer o cargo de Assistência 

Intermediária de Chefe da Divisão de Administração de Pessoal, 

durante as férias da titular, NILMA BENTES FLORES, no período 

de 1° a 30/10/2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1° de outubro de 2010.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 2647/2010-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 

LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 

PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

R E S O L V E :

AUTORIZAR ao servidor RONILSON BARATA DUARTE, Auxiliar 

de Administração, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 

60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, estabelecidos pela 

PORTARIA Nº 1137/2004-SGMP, de 5/10/2004, referente ao 

triênio 2001/2004, no período de 3/11 a 2/12/2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1° de outubro de 

2010.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 2648/2010-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 

LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 

PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

R E S O L V E :

AUTORIZAR ao servidor WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO 

DA SILVA, Motorista, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 

60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, estabelecidos pela 

PORTARIA Nº 197/2008-MP/SGJ-TA, de 21/1/2008, referente 

ao triênio 2004/2007, no período de 4/10 a 2/11/2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1° de outubro de 

2010.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 2655/2010-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ALMERINDO JOSÉ CARDOSO 

LEITÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 

PORTARIA Nº 835/07-MP/PGJ, de 19 de março de 2007,

R E S O L V E :

AUTORIZAR a servidora MÁRCIA HELENA VALE DE OLIVEIRA, 

Auxiliar de Administração, gozar 12 (doze) dias restantes de 

férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3342/2009-MP/SGJ-TA, 

de 17/12/2009 e suspensas pela Portaria n° 1997/2010-MP/

SGJ-TA, de 22/7/2010, no período de 3 a 14/11/2010.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 

A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de outubro de 

2010.

ALMERINDO JOSÉ CARDOSO LEITÃO

Subprocurador-Geral de Justiça

ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA


